
お問い合わせ先

株式会社 丸井グループ 
〒164-8701 東京都中野区中野4-3-2 
Tel：03-3384-0101（代表） 
Fax：03-5343-6615 
E-mail：koho-ml@0101.co.jp

企業情報について 総務部 広報室 

IR・決算情報について IR部 IR担当 

株式について 総務部 総務課

編集後記

「共創経営レポート 2016」はいかがでしたでしょうか。丸井グループでは、ステーク 

ホルダーの皆さまとの対話のかけ橋として、また当社グループの経営や事業をより深く

ご理解いただくツールとして、2015年から「共創経営レポート」の発行をスタートし 

ました。

　2年目となった今回も、社長の青井を筆頭に、経営企画部、IR部、財務部、総務部、

CSR推進部の主要メンバーからなるプロジェクトチームで議論を重ねました。また、 

読者の皆さまにとっても「読む価値」を感じていただけるレポートになるよう、この1年に

お寄せいただいた多くのご意見やご要望も参考にさせていただきました。

　今回のレポートでは「ステークホルダーとの共創」という視点から、昨年とは異なった

切り口で、ステークホルダーダイアローグを随所に設けています。さらに、共創経営の 

代表事例となった九州地区の取組み紹介には、「博多マルイ」の店づくりに参加された

お客さまや、実際にお買物されていたお客さまなど、たくさんの方 に々ご登場いただきま

した。撮影のお願いに快諾いただき、ありがとうございました。

　「共創経営レポート」は、当社グループがステークホルダーの皆さまとの対話を通じ

て、共創の輪を拡げていくためのプラットフォームです。まだまだ改善すべき点はあるか

と思いますが、今後も皆さまとの対話を通じてヒントをいただきながら、「共創経営 

レポート」を進化させてまいります。

　引き続き、丸井グループへのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

坂本 晋 
共創経営レポート 編集長 
（株）丸井グループ 総務部 広報室長

114 115


